

# F GALVÃO DE MENEZES



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, 14 DE JUNHO DE 2018.

À Prefeitura Municipal de Quixeré/CE Comissão Permanente de Licitação – CPL

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 3005.01/2018, cujo objeto é Registro de Preços objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edita/.

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VR UNIT	VR TOTAL
	LOTE - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS				
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - Especificação: Com fornecimento de material e mão de obra.	222	SERVIÇO	250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	55.500,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES - Especificação: Com fornecimento de material e mão de obra	126	SERVIÇO	30,00 (TRINTA REAIS)	3.780,00 (TRES MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Especificação: Com fornecimento de material (retificação ou substituição de peças), gás e/ou componentes que apresentem defeito e mão de obra	512	SERVIÇO	80,00 (OITENTA REAIS)	40.960,00 (QUARENTA MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VENTILADORES - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	100	SERVIÇO	25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	50	SERVIÇO	40,00 (QUARENTA REAIS)	2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9  
Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:  
99996.0326 Email: fgmeneses@outlook.com

F GALVÃO MENEZES ME  
 CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9  
 Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:  
 99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com



## F GALVÃO DE MENEZES

6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELAGUA - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) EIOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	28	SERVIÇO	40,00 (QUARENTA REAIS)	1.120,00 (HUM MIL CENTO E VINTE REAIS)
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) EIOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	60	SERVIÇO	39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	2.340,00 (DOIS MIL TREENTOS E QUARENTA REAIS)
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOURO - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) EIOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	60	SERVIÇO	40,00 (QUARENTA REAIS)	2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					110.600,00

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

(CENTO E DEZ MIL E SEISCENTOS REAIS)

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PREDIOS EM GERAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VR. UNIT	VR. TOTAL
9	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO EM PVC - Especificação: COM MATERIAL INCLUSO, FORRO BRANCO NEVE, COM ESPESSURA DE BMM, COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70CM, EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL COM 5 ANOS DE GARANTIA, NO MÍNIMO. TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS NA INSTALAÇÃO SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	700	M2	45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	31.500,00 (TRINTA E HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)
10	PREST. DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA	157	SERVIÇO	180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)	28.260,00 (VINTE E OITO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS)
11	PREST. DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	202	DIA	100,00 (CEM REAIS)	20.200,00 (VINTE MIL E DUZENTOS REAIS)
12	PREST. DE SERVIÇOS DE UMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DGUA -Especificação: ESVAZIAMENTO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA PELO ENCANAMENTO; REMOÇÃO DA ÁGUA RESTANTE ATRAVÉS DE BOMBAS DE SUÇÃO, DE MODO QUE DETRITOS E RESÍDUOS SEJAM REMOVIDOS; LIMPEZA MECÂNICA DAS PAREDES, DE PREFERÊNCIA COM ÁGUA EM ALTA PRESSÃO. APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (1%), DEIXANDO UM TEMPO DE CONTATO DE 30 MIN; ENXÁGUE DO RESERVATÓRIO COM ÁGUA CORRENTE, RETIRANDO TODO	1.055	M3	6,00 (SEIS REAIS)	6.330,00 (SEIS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS)

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9  
 Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:  
 99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9

Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:

99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com

# F GALVÃO DE MENEZES



RESÍDUO DE DESINFETANTE; VEDAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA; A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DO ALVARÁ SANITÁRIO PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO PRESTADO E A DATA DA HIGIENIZAÇÃO E DEVERÁ ENVIAR CERTIFICADO E APRESENTAR CHECK LIST DO SERVIÇO PRESTADO JUNTAMENTE COM O LAUDO DE HIGIENIZAÇÃO REALIZADO NO DIA.				
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS REDES HIDRAULICAS E SANITARIAS Especificação: COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. OS MATERIAIS HIDRÁULICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.	54	DIA	250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO/GRADES· METRO Especificação: TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	110	METRO QUADRADO	25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	2.750,00 (DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
PREST. DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS - Especificação: CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS EXISTENTES EM ÁREAS ABERTAS, ENTRADAS E SAÍDAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	330	DIA	60,00 (SESSENTA REAIS)	19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)
SERVIÇO DE CONserto E REPARO DE PORTAS E JANELAS - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	33	SERVIÇO	60,00 (SESSENTA REAIS)	1.980,00 (HUM MIL NOVECIENTOS E OITENTA REAIS)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO COM TELHA DE CERAMICA - Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS DE CERÂMICA COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS. O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATANTE	130	DIARIA	150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	19.500,00 (DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO DE ZINCO PARA QUADRA· Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS DA COBERTURA, CONFECCIONADAS COM FOLHA DE ZINCO 043. O QUADRADO FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATADA	110	METRO QUADRADO	90,00 (NOVENNTA REAIS)	9.900,00 (NOVE IL E NOVECIENTOS REAIS)
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA - Especificação: SUBSTITUIR LÂMPADAS, REATORES E	170	SERVIÇO	40,00 (QUARENTA REAIS)	6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9

Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:

99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9

Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:

99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com

# F GALVÃO DE MENEZES



SIMILARES, SUBSTITUIR TOMADAS E INTERRUPTORES DEFEITUOSOS, VERIFICAR CONDIÇÕES DO QUADRO DE FORÇA, IDENTIFICAR CIRCUITOS ELÉTRICOS COM PROBLEMAS, SUBSTITUIR D/SJUNTORES, OU SEJA, MANTER O SISTEMA FUNCIONANDO. OS MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE.

VALOR TOTAL DO LOTE 160.520,00

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

(CENTO E SESENTA IL QUINHENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 09 - LIMPEZA DE FOSSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VR UNIT	VR TOTAL
20	PREST.DE SERV.DE SUÇÃO DE FOSSAS E DESENTUPIMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO - Especificação: SERVIÇOS DE SUÇÃO DE FOSSAS E DESENTUPIMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO	122	CARRADA	590,00 (QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)	71.980,00 (SETENTA E HUM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					71.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO					

(SETENTA E HUM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

LOTE 04 - MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VR UNIT	VR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FOGÃO INDUSTRIAL - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	22	SERVIÇO	60,00 (SESENTA REAIS)	1.320,00 (HUM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE ARMA RIO DE AÇO - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA	28	SERVIÇO	190,00 (CENTO E NOVENNTA REAIS)	5.320,00 (CINCO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)
3	SERVIÇO DE CONserto DE CADEIRA SECRETARIA - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	30	SERVIÇO	40,00 (QUARENTA REAIS)	1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS)
4	SERVIÇO DE CONserto DE CADERIA ESCOLAR - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	250	SERVIÇO	45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	11.250,00 (ONZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
5	SERVIÇO DE CONserto DE MESA ESCOLAR - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E IOU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.	250	SERVIÇO	60,00 (SESENTA REAIS)	15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
6	SERVIÇO DE CONserto DE BIRO - Especificação: COM	60	SERVIÇO	45,00 (QUARENTA REAIS)	2.700,00 (DOIS MIL E

F GALVÃO MENEZES ME

CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9

Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:

99996.0326 Email: fgmenezes@outlook.com

F GALVÃO MENEZES ME  
 CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9  
 Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:  
 99996.0326 Email: fgmeneses@outlook.com

# F GALVÃO DE MENEZES

FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA.

E CINCO REAIS)

SETECENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE

36.790,00

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:

(TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

LOTE 05 - SERVIÇO CHAPARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	VR. UNIT	VR.TOTAL
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAPARIA METALICA E FERRAGEM - Especificação: TODO METRO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	90	METRO QUADRADO	210,00 (DUZENTOS E DEZ REAIS)	18.900,00( DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE					18.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:

(DEZOITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$398.790,00(TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

ENDEREÇO: RUA VERBENA, 656, BONSUCESSO, FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 20.040.538/0001-37  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS.

QUIXERE-CE, 13 DE JUNHO DE 2018

F GALVÃO DE MENEZES-ME  
 20.040.538/0001-37



FRANCISCO NARCELIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

CPF:101.761.013-49

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 687471

CARTÓRIO JAGUARETAMA - CE

02

conheço (s) Firma(s) *Francisco Narcelio Cavalcante de Oliveira*

Por Autenticidade  Por Semelhança

JAGUARETAMA - CE, \_\_\_\_\_ da verdade

Em testemunho

Franci Jaime Pinheiro Costa - Tabelião

Jayme Renan Machado Costa - Substituto

Webster Pinheiro Costa - Substituto

Maria de Fátima Almeida - Esc. Autorizada

F GALVÃO MENEZES ME  
 CNPJ: 20.040.538/0001-37 - I.E 06.373.990-9  
 Rua verbena, 656 - Bonsucesso - Fortaleza- Ce Fone:  
 99996.0326 Email: fgmeneses@outlook.com